
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2018_23781
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2019 a
las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de biombos con sujeción a pared para los
centros asistenciales de FRATERNIDAD-MUPRESPA.

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El presupuesto máximo para los 12 meses de duración inicial del contrato asciende a 30.000,00 €, IVA no incluido. Por su
parte, el presupuesto máximo para cada una de las prorrogas asciende a 5.000,00€, IVA no incluido.

Los importes unitarios de los servicios objeto del presente contrato son:
- Biombo plegable de cuatro paños: 404,20 €, IVA no incluido, resultante de aplicar un 6% de descuento, ofertado por
TACKLEN (anexo 3), al presupuesto unitario máximo de licitación establecido en el Pliego de Condiciones Particulares
(anexo 1).
- Paño adicional: 103,40 €, IVA no incluido, resultante de aplicar un 6% de descuento, ofertado por TACKLEN (anexo 3),
al presupuesto unitario máximo de licitación establecido en el Pliego de Condiciones Particulares (anexo 1).

Los precios del contrato no serán susceptibles de revisión durante la vigencia del mismo.

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Si bien el numero de biombos a adquirir en un primer pedido es de 38, el resto de pedidos y sus cantidades vendrán
determinados por las necesidades de FRATERNIDAD-MUPRESPA; por este motivo, al no estar definida con exactitud la
cuantía total del contrato al tiempo de celebración del mismo, FRATERNIDAD-MUPRESPA, no está obligada a agotar la
totalidad del presupuesto máximo del contrato, quedando limitado el gasto real al que resulte de aplicar los precios
ofertados por el adjudicatario al número de elementos solicitados y efectivamente suministrados.

Formalizado

Adjudicatario

Tacklen Medical Technology, S.L.
NIF B65168510

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Sin número
Fecha de Formalización 28/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se detalla en el acuerdo de adjudicación.

No se indican los "importes de adjudicación", al consistir la oferta en un porcentaje de reducción sobre los precios
máximos de licitación, del 6%.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 15:00



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2018 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/11/2018 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicios Centrales - fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2018 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERIODO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

DISEÑO
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRESTACIONES
: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Wr1v%2FAlncrnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003545284 |  2019-002666 | Thu, 03 Jan 2019 09:00:34:693 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97390857259485175294349518527798829318 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Wr1v%2FAlncrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

